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R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                   BASHKIA  HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr._______prot.      Himarë, më___.___.2024 
 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri:   Bashkia Himarë 

Adresa:  Spile, Himarë  

Tel/Fax:  039322355/039322533 

E-mail:  bashkiahimare@yahoo.com 

Ueb Faqe:  www.himara.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

 

Emri                Orest Vela 

E-mail             orestvela91@gmail.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar, shërbime” 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes Kuader: “Shërbime” 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-28522-11-07-2024                                                                                                                                                                                                                                                                              
6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër:  “Shërbim printimi për nevojat e 

administratës” 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 79800000-2 - Printime dhe 

shërbime të lidhura 

8. Fondi limit: 2,499,985 (dy milion e katër qind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntë qind e 

tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumentave të tenderit:    

Në zbatim të nenin 23 dhe nenin 75 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 78 

pika 3 të Vendimin e Këshillit të  Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave 
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të prokurimit publik ”, në përgjigje të kërkeses për sqarim të bere në SPE, u bënë ndryshimet e 

dokumentacionit duke u pasqyruar në shtojcën si më poshtë. 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

26.11.2024  ora: 09:00 

 

Shënim: 

Këtij njoftimi duhet t’i bashkëngjitet shtojca e ndryshimeve në dokumentat e tenderit. 

 

SHTOJCË NR.1 

 

Sot më datë 13.11.2024, Njësia e Prokurimit ju bën me dije se: 

 

Në zbatim të nenin 23 dhe nenin 75 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 78 

pika 3 të Vendimin e Këshillit të  Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik ”, do të sqarohen/ ndryshohen/ modifikohen kriteret si më poshtë vijon: 

 

Pika 2.3.3. Për kapacitetin teknik ishte: 

2.3.3. Për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, operatorët ekonomikë duhet të kenë 

stafin e tyre teknik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Për të përmbushur këtë 

kapacitet: 

1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune dhe dëshmi të kualifikimit profesional/diplomë për 2 (dy) inxhinier IT ose elektronik. Stafi i 

mësipërm, duhet te jetë i listuar në Listëpagesat e operatorit ekonomik gjatë periudhës tre muajt e 

fundit para datës së tenderit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. 

2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune për 1 (një) specialist për riparimin e pajisjeve Ricoh, i cili duhet të jetë i pajisur me dëshmi 

të kualifikimit profesional/diploma/certifikata trajnimi të lëshuara nga prodhuesi i markës objekt 

shërbimi apo nga akademi/shkolla profesionale/distributore te autorizuar. 

3. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune për 1 (një) specialist për riparimin e pajisjeve Xerox, i cili duhet të jetë i pajisur me dëshmi 

të kualifikimit profesional/diploma/certifikata trajnimi të lëshuara nga prodhuesi i markës objekt 

shërbimi apo nga akademi/shkolla profesionale/distributore te autorizuar. 

4. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune për 1 (një) specialist për riparimin e pajisjeve të cilat do të ketë vetë operatori ekonomik (sic 

kërkohet në shtojcën 5, paragrafi i dytë) , i cili duhet të jetë i pajisur me dëshmi të kualifikimit 
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profesional/diploma/certifikata trajnimi të lëshuara nga prodhuesi i markës objekt shërbimi apo 

nga akademi/shkolla profesionale/distributore te autorizuar.. 

Kërkesat e pikave 2, 3 dhe 4 mund të plotësohen edhe nga i njëjti person. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

në raport me përqindjen dhe/ose elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit. 

Disponimi i punonjësve të kërkuar do të dëshmohet nëpërmjet paraqitjes së formularit 

përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Në zbatim të pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të 

japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin...”.  

Dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të Vetëdeklarimit, do të 

paraqiten përpara se autoriteti kontraktor  të vijojë me njoftimin përfundimtar të fituesit dhe lidhjen 

e kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor duhet t’i dërgojë kërkesë në rrugë elektronike (email zyrtar)  ofertuesit 

fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin. 

Autoriteti kontraktor do të bëjë verifikimin e dokumentacionit në përputhje me vetëdeklarimit e 

bërë gjatë fazës së ofertimin. Konstatimi i mospërputhjeve midis formularit përmbledhës të 

Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit të dorëzuar përben kusht s’kualifikimi. 

 

Pika 2.3.3. Për kapacitetin teknik bëhet : 

 

2.3.3. Për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, operatorët ekonomikë duhet të kenë 

stafin e tyre teknik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Për të përmbushur këtë 

kapacitet: 

1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune dhe dëshmi të kualifikimit profesional/diplomë për 2 (dy) inxhinier IT ose elektronik. Stafi i 

mësipërm, duhet te jetë i listuar në Listëpagesat e operatorit ekonomik gjatë periudhës tre muajt e 
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fundit para datës së tenderit. Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet 

nga të gjithë anëtarët e bashkimit, në raport me përqindjen (elementët konkretë) e pjesëmarrjes së 

tyre në bashkim. 

2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme 

pune për 1 (një) specialist për riparimin e pajisjeve të cilat do të ketë vetë operatori ekonomik (sic 

kërkohet në shtojcën 5, paragrafi i dytë) , i cili duhet të jetë i pajisur me dëshmi të kualifikimit 

profesional/diploma/certifikata trajnimi të lëshuara nga prodhuesi i markës objekt shërbimi apo 

nga akademi/shkolla profesionale/distributore te autorizuar.. 

Kërkesat e pikave 1 dhe 2 mund të plotësohen edhe nga i njëjti person. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kriter plotësohet nga secili anëtar i bashkimit 

në raport me përqindjen dhe/ose elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit. 

Disponimi i punonjësve të kërkuar do të dëshmohet nëpërmjet paraqitjes së formularit 

përmbledhës të Vetëdeklarimit. 

Në zbatim të pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet : “Bashkë me 

dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë 

paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Në çdo rast, përpara se të 

japë kontratën, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë 

dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe 

dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten 

në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin...”.  

Dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të Vetëdeklarimit, do të 

paraqiten përpara se autoriteti kontraktor  të vijojë me njoftimin përfundimtar të fituesit dhe lidhjen 

e kontratës. 

Autoriteti/enti kontraktor duhet t’i dërgojë kërkesë në rrugë elektronike (email zyrtar)  ofertuesit 

fitues që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto 

dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njëhsuara me origjinalin. 

Autoriteti kontraktor do të bëjë verifikimin e dokumentacionit në përputhje me vetëdeklarimit e 

bërë gjatë fazës së ofertimin. Konstatimi i mospërputhjeve midis formularit përmbledhës të 

Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit të dorëzuar përben kusht s’kualifikimi. 

NJËSIA E  PROKURIMIT: 
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